АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от« Й » А\7 2016 г.
г. Барнаул

Об утверждении Порядка
формирования и ведения
реестра межмуниципальных
маршрутов регулярных
перевозок в Алтайском крае

В соответствии с законом Алтайского края от 05.05.2016
№ 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в
Алтайском крае», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Алтайском крае.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Главного управления, начальника управления по
транспорту и дорожному хозяйству Главного управления строительства,
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского
края Коровина Д.Н.

Заместитель начальника Главного управления,
начальник управления экономического

планирования, мониторинга и контроля И.В. Гилев

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
строительства, транспорта, жилищ
но-коммунального и дорожного
хозяйства Алтайского края
от U. ЩЬ № S9D

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок

1. Общее положение

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - «Порядок»)
разработан в соответствие с законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС
«Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае»
и устанавливает процедуру формирования и ведения реестра меж
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Алтайском крае (далее -
«реестр»).

2. Реестр утверждается Главным управление строительства, транспорта,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края (далее -
«Главное управление»).

3. Реестр ведется Главным управлением на электронном носителе по
форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

2. Формирование и ведение реестра

1. Формирование и ведение реестра осуществляется Главным
управлением путем включения в него наименований действующих
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также вновь
установленных межмуниципальных маршрутов в целях осуществления
регулярных перевозок. Ведение реестра осуществляется путем его
актуализации на основании принятых решений комиссии по формированию
сети регулярных автобусных маршрутов об установлении, изменении, отмены
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Алтайского края.

2. Реестр размещается на официальном сайте Главного управления в
сети интернет: \ушл¥.сжд22.рф, ознакомление со сведениями, содержащимися
в нем, осуществляется без взимания платы.

3. В реестре отражаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, установленный

Главным управлением;

3

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований
поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт
и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок;
9) виды, классы, и экологические характеристики транспортных

средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

10) дата начала осуществления регулярных перевозок;
11) наименование юридического лица и индивидуального

предпринимателя, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных
перевозок;

12) место нахождения юридического лица и индивидуального
предпринимателя, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных
перевозок;

13) требование по использованию аппаратуры спутниковой навигации
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

14) иные требования, предусмотренные законодательством (в
отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок).

7. Сведения об установлении, изменении, отмене маршрута вносятся в
реестр в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения.

8. Обновление реестра, размещенного на официальном сайте Главного
управления, производится не позднее 5 рабочих дней после внесения в него
изменений.

9. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми,
общедоступными и представляются любым заинтересованным лицам в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования и
ведения реестра межмуни
ципальных маршрутов
регулярных перевозок в
Алтайском крае

РЕЕСТР
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

П
ор

яд
ко

вы
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ма

рш
ру

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х

ос
та

но
во

чн
ых

 п
ун

кт
ов

Н

аи
ме

но
ва

ни
е

ул
иц

, а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х

до
ро

г

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

ма
рш

ру
та

;

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и

па
сс

аж
ир

ов

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х

пе
ре

во
зо

к

Классы транспортных
средств

Д
ат

а
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я

пе
ре

во
зо

к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

 и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

 и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

Тр
еб

ов
ан

ия
 п

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
ю

 а
пп

ар
ат

ур
ы

сп

ут
ни

ко
во

й
на

ви
га

ци
и

ГЛ
О

Н
А

СС
 и

ли

ГЛ
А

Н
А

С
С

/G
PS

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

П
ор

яд
ко

вы
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ма

рш
ру

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х

ос
та

но
во

чн
ых

 п
ун

кт
ов

Н

аи
ме

но
ва

ни
е

ул
иц

, а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х

до
ро

г

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

ма
рш

ру
та

;

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и

па
сс

аж
ир

ов

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х

пе
ре

во
зо

к

ос
об

о
ма

лы
й

ма
лы

й

ср
ед

ни
й

бо
ль

ш
ой

эк
ол

ог
ич

ес
ки

й
кл

ас
с

Д
ат

а
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я

пе
ре

во
зо

к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

 и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

 и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

Тр
еб

ов
ан

ия
 п

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
ю

 а
пп

ар
ат

ур
ы

сп

ут
ни

ко
во

й
на

ви
га

ци
и

ГЛ
О

Н
А

СС
 и

ли

ГЛ
А

Н
А

С
С

/G
PS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17